Договор № 301.

поставки стройматериалов

08-02-2010 г.

Гн._________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель» с одной стороны и ПБОЮЛ ЯРЫГИН МАКСИМ ВАЛЕРЬЕВИЧ, ИНН442900870423 (свидетельство серия 44 № 000457678, выданное согласно положениям части первой Налогового кодекса РФ от 31 июля 1998 года закон №146-ФЗ), в лице его «Представителя» ______________________________________, действующего на основании Доверенности на представление его интересов, именуемый в дальнейшем «Поставщик» с другой стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется поставить по указанному Покупателем адресу: _________________________________________________________ Стройматериалы, согласно Приложению № 1, а Покупатель принять их по качеству и количеству и полностью оплатить.

2. Стоимость и порядок расчетов.

2.1. Расчет общей стоимости поставляемых стройматериалов приводится в Приложении № 1 и составляет _ 542000.00 (пятьсот сорок две тысячи ) рублей. Данная стоимость материалов является окончательной, и Поставщик обязуется выполнить обязательства, оговоренные в пункте 5.1, без каких-либо дополнительных расходов со стороны Покупателя, не считая стоимости работ, указаной в п.5.2.

2.2. Оплата производится наличными денежными средствами.

2.3. Покупатель выплачивает Поставщику _162000.00 (сто шестьдесят две тысячи) рублей предоплаты от суммы, оговоренной в пункте 2.1., в момент подписания настоящего Договора. Остальную часть от общей стоимости поставляемых Стройматериалов Покупатель оплачивает при получении Стройматериалов в течение одного часа с момента передачи ему Стройматериалов.

2.4. Каждый факт оплаты должен быть записан в Приложение № 2 к настоящему Договору.

2.5. О точной дате и времени поставки Покупатель должен быть извещён Поставщиком не менее чем за трое суток до дня поставки Стройматериалов на участок Покупателя.

2.6. Общая стоимость Стройматериалов на период действия настоящего Договора является фиксированной и изменению не подлежит.

2.7. Если в ходе выполнения Договора будет выявлена необходимость поставки дополнительных Стройматериалов по независящим от Поставщика обстоятельствам, стоимость и сроки поставки и оплаты будут пересмотрены и оформлены дополнительным соглашением к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

3. Количество и качество Стройматериалов.

3.1. Расчет количества и вида поставляемых Стройматериалов является неотъемлемой частью настоящего Договора (Приложение № 1), производится Поставщиком на основании Технического проекта, разработанного совместно Покупателем и Поставщиком.

3.2. Все пиломатериалы, поставляемые Поставщиком, имеют естественную влажность, если иное не оговорено отдельно.

3.3. В случае, если количество поставленных материалов меньше оговоренного в Приложении № 1, Поставщик, по договоренности с Покупателем, выплачивает Покупателю денежную компенсацию, равную стоимости недостающих материалов, в течение одного часа после получения от Покупателя всей суммы по настоящему Договору, либо обеспечивает за свой счёт поставку недостающих материалов.

3.4. В случае, если количество поставленных материалов больше оговоренного в Приложении № 1, Покупатель не обязан оплачивать не оговоренные в Приложении № 1 материалы, если иное не согласовано дополнительным соглашением к настоящему Договору.

3.5. Все бревна сруба, поставляемые Поставщиком, породы сосна.

4. Сроки и порядок поставки Стройматериалов.

4.1. Стройматериалы, приведённые в Приложении № 1, поставляются транспортом Поставщика по указанному Покупателем адресу не позднее _15-07-2010_ года.

4.2. Сроки поставки в большую сторону могут быть изменены только по соглашению Сторон, на основании мотивированной причины, что должно быть записано на четвёртой странице настоящего Договора или оформлено отдельным соглашением.

5. Обязанности Сторон.

5.1. Поставщик обязуется:

5.1.1. Произвести своими силами расчет количества Стройматериалов, согласно предоставленному Техническому проекту;

5.1.2. Осуществить комплектацию, заготовку и погрузку Стройматериалов согласно смете, представленной в Приложение № 1;

5.1.3.Доставить Стройматериалы по адресу, указанному Покупателем, в сроки установленные в п.4.

5.1.4.Произвести разгрузку Стройматериалов по адресу, указанному в настоящем Договоре.

5.2. Покупатель обязуется:

5.2.1.Обеспечить беспрепятственный подъезд автотранспорта Поставщика на участок Покупателя к месту разгрузки;

5.2.2.Оплатить Поставщику услуги, связанные с разгрузкой стройматериалов, в сумме __5000.00 (пять тысяч ) рублей (в стоимость разгрузки входит перетастикание брёвен на расстояние не более 20 метров);

5.2.3.В случае если расстояние от места разгрузки до фундамента более 20 метров, оплатить Поставщику услуги, связанные с транспортировкой брёвен и иных пиломатериалов от места разгрузки до фундамента, в сумме __5000.00 (пять тысяч ) рублей.

5.2.4.В случае невозможности заезда транспорта Поставщика на участок возможные расходы на транспортировку брёвен от места разгрузки до участка Покупатель оплачивает за свой счёт;

5.2.5.Принять и оплатить полученные Стройматериалы в сроки установленные в п.2, п.4;

5.2.6.Оплатить Поставщику услуги, связанные с выездом представителя для организации приёмки и разгрузки стройматериалов на Участке Покупателя, в размере __14500.00 (четырнадцать тысяч пятьсот) рублей (обязанности представителя условно можно обозначить как поиск и наём техники для разгрузки материалов, помощь бригаде в обустройстве жилья, консультации Покупателя и иная помощь в организации начала работ).

5.3. В случае нарушения, указанных в настоящем Договоре сроков  поставки по вине Поставщика, Поставщик оплачивает Покупателю пени в размере 0,1% от общей стоимости поставляемых по настоящему Договору Стройматериалов за каждый день просрочки.

5.4. В случае нарушения Покупателем сроков  окончательной оплаты, он оплачивает Поставщику пени в размере 0,05% от общей стоимости Стройматериалов за каждый час просрочки.

5.5. В случае расторжения настоящего Договора по вине Покупателя, полученная Поставщиком предоплата не возвращается.

5.6. В случае расторжения настоящего Договора по вине Поставщика, он обязан возвратить Покупателю все, ранее полученные от него, денежные средства.

6. Обстоятельства непреодолимой силы (Форс-Мажор).

6.1. Стороны освобождаются от частичного или полного неисполнения обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой  силы, возникших после заключения настоящего Договора, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые Сторона не может оказать влияния и за возникновение которых она не несёт ответственности, включая, но не ограничиваясь: землетрясения, наводнения, пожары, забастовки, постановления или распоряжения органов государственной власти.

6.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую Сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме: о характере обстоятельств с предоставлением оценки их влияния на исполнение Стороной своих обязательств по Договору и на срок исполнения обязательств.

6.3 Сторона, которая не может из-за обстоятельств непреодолимой силы выполнить обязательства по настоящему Договору, приложит с учетом положений настоящего Договора все усилия к тому, чтобы как можно скорее компенсировать последствия невыполнения обязательств. При этом сроки исполнения настоящего Договора оговариваются Сторонами дополнительно.

6.4.  В связи с обстоятельствами непреодолимой силы, срок выполнения обязательств по настоящему Договору может быть перенесён не более чем на промежуток времени в течении которого действовали обстоятельства непреодолимой силы и их последствия.

7. Разрешение споров.

7.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего Договора, будут разрешаться сторонами путём переговоров.

7.2. В случае невозможности разрешения споров путём переговоров Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд по месту жительства Поставщика. Во всём остальном, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8. Передача прав собственности.

8.1. Передача права собственности от Поставщика к Покупателю на поставляемые Стройматериалы происходит после полной их оплаты Покупателем.

9. Срок действия Договора.

9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента его подписания и утрачивает силу после полной оплаты поставляемых Стройматериалов.

10. Прочие условия.

10.1. Все дополнения и приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, и оба несут равную юридическую силу.

10.3. Договор составлен на 4 (Четырёх) страницах, Приложение № 1 на одной странице, Приложение № 2 на одной странице.

11. Адреса и реквизиты сторон.

Поставщик:

Представитель поставщика:

08-02-2010 года                                                                                           ___________

Покупатель: __

08-02-2010 года                                                                                            ___________

Приложение № 1

	N
	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	1
	Стоимость леса, включая транспортные и иные сопутствующие расходы, для изготовления сруба 7х7м в чашу h=2,7м согласно чертежам (рубл. фронтоны и стены до конька) (м2)
	165,77
	1 910,00р.
	316 620,70р.

	2
	Стоимость работ рубки стен (рубка углов, пазов, сопутствующие работы) сруба 7х7м в чашу h=2,7м согласно чертежам (рубл. фронтоны и стены до конька) (м2)
	165,77
	570,00р.
	94 488,90р.

	3
	Мох красный строительный. (м2)
	165,77
	115,00р.
	19 063,55р.

	4
	Обработка брёвен рубанком со всех сторон (на месте рубки до сборки) (м2)
	165,77
	330,00р.
	54 704,10р.

	5
	Брус 200x70 мм длиной 6м (куб)
	2,00
	6 500,00р.
	13 000,00р.

	6
	Обрезная доска дюймовка на обрешётку (куб)
	3,00
	5 600,00р.
	16 800,00р.

	7
	Подборка бревен по диаметру (макушки не менее 23см). Данная услуга включает в себя отсев кривых (форму дуги) брёвен, т.е. визуально стволы брёвен стены смотрятся ровно (прямо). (м2)
	165,77
	247,50р.
	41 028,08р.

	8
	Брёвна на лаги, балки, стропила, стойку, запасные бревна (на полубревна) (бревно)
	35,00
	150,00р.
	5 250,00р.

	9
	Брусок 50x50 (контробрешетка кровли) (куб)
	0,50
	5 600,00р.
	2 800,00р.

	10
	Вагонка на карнизы, подлёты (куб)
	1,00
	8 400,00р.
	8 400,00р.

	11
	Доплата за доставку 700км (из расчета 1 камаз длинномер, т.е. 57руб/1км).
	1,00
	40 000,00р.
	40 000,00р.

	12
	Антисептик Сенеж 70л прозрачный (био) - материал (канистра)
	7,00
	450,00р.
	3 150,00р.

	13
	Антисептик Сенеж 70л - за работу по обработке брёвен сруба со всех сторон на месте рубки (м2)
	165,77
	50,00р.
	8 288,50р.

	14
	Скидка 13% от стоимости поставляемых материалов (м2)
	1,00
	-81 593,83р.
	-81 593,83р.

	Итого:
	542 000,00р.

Поставщик или его Представитель ______________    Покупатель __________________

Приложение № 2

Оплата по Договору

	Дата

	Сумма

	Оплатил

	Принял